РЕСПУБЛИКА КРЫМ
КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИШУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июня 2024 г.                          с.Ишунь                                                № 168

Об утверждении  Положения о порядке

проведения администрацией Ишунского

сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым публичных

обсуждений проектов докладов,

содержащих результаты обобщения

правоприменительной практики

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования Ишунское сельское поселение , администрация

Ишунского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке проведения администрацией

Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым публичных

обсуждений проектов докладов, содержащих результаты обобщения правоприменительной

практики.

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Правительства

Республики Крым - Красноперекопский район – Ишунское сельское поселение

http://www.rk.gov.ru. в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Ишунского сельского

совета – глава администрации

Ишунского сельского поселения                                                                В.И.Рогова

Приложение

к постановлению

администрации Ишунского

сельского поселения

от 25.06.2024г. № 168

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ИШУНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ПРОЕКТОВ
ДОКЛАДОВ, СОДЕРЖАЩИХ РЕЗУЛЬТАТЫ ОБОБЩЕНИЯ

ПРАВОПРИМЕНИТЕЛЬНОЙ ПРАКТИКИ

1. Настоящее Положение устанавливает порядок проведения администрацией

Ишунского сельского поселения (далее – Контрольный орган) публичных обсуждений

проектов докладов, содержащих результаты обобщения правоприменительной практики

(далее - публичные обсуждения).

2. Ежегодные проекты докладов, содержащие результаты обобщения

правоприменительной практики (далее - проекты докладов), готовятся Контрольным

органом по каждому осуществляемому им виду контроля (надзора), предусмотренному

Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации».

3. Публичные обсуждения проводятся путем размещения на официальном сайте

администрации Ишунского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт) проектов докладов.

4. Ответственным за организацию и проведение публичных обсуждений определяется

Контрольный орган, являющейся разработчиком проектов докладов, в сферу деятельности

которого входят осуществляемые им вида контроля (надзора) (далее - ответственный).

5. Ответственный размещает уведомления о проведении публичных обсуждений

проектов докладов на официальном сайте администрации Ишунского сельского поселения

не позднее трех календарных дней до дня начала публичных обсуждений.

6. Уведомление должно включать в себя информацию о дате начала, сроке проведения

публичного обсуждения с указанием сведений о месте размещения проекта доклада, о сроке

приема предложений участников обсуждения по выносимому на публичное обсуждение

проекту доклада, а также о способах представления таких предложений.

7. Срок проведения публичного обсуждения составляет не менее десяти календарных

дней.

8. Поданные в период публичного обсуждения предложения рассматриваются

Контрольным органом в течение трех календарных дней со дня истечения срока

общественного обсуждения.

9. По результатам рассмотрения поданных предложений готовится мотивированное

заключение об их учете (в том числе частичном) или отклонении (далее - заключение).

Заключение должно включать в себя информацию о месте проведения публичных

обсуждений, о дате и сроке его проведения, замечаниях и предложениях участников

публичных обсуждений, выводах по результатам публичных обсуждений.

10. Результаты публичного обсуждения (включая перечень предложений и

заключение) и доклад после его утверждения главой  администрации размещаются на

официальном сайте администрации Ишунского сельского поселения в срок до 30 января

года, следующего за годом обобщения правоприменительной практики.